

Aarup Fonden

Hobrovej 325, 9200 Aalborg SV

CVR-nr. 40 63 81 64

Årsrapport

1. januar - 31. december 2024

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på fondens bestyrelsesmøde den 21. maj 2025.

Lotte Munk Haagerup
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Fondsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2024	
Resultatopgørelse	13
Balance	14
Noter	15
Anvendt regnskabspraksis	17

Ledelsesberetning

Fondens væsentligste aktiviteter

Fondens formål er at virke til forbedring af de sociale forhold i Danmark og udlandet ved at yde støtte til vanskeligt stillede børn - herunder syge børn og børn der lever under dårlige sociale forhold.

God fondsledelse

Bestyrelsen skal redegøre for god fondsledelse i overensstemmelse med "Anbefalingerne om god Fondsledelse". Dette dækker over en redegørelse om bestyrelsens åbenhed og kommunikation, opgaver og vederlag, som er angivet nedenfor:

1 Åbenhed og kommunikation

- 1.1 Det anbefales, at bestyrelsen vedtager principper for ekstern kommunikation, som imødekommer behovet for åbenhed og interessenteres behov og mulighed for at opnå relevant opdateret information om fondens forhold.

Fonden forklarer

Hvorfor:

Henset til, at fonden ikke vurderes at have offentlighedens interesse, er der ikke vedtaget retningslinjer for ekstern kommunikation.

Hvordan:

Til offentlige myndigheder og lign. varetages kontakt af formanden.

2 Bestyrelsens opgaver og ansvar

2.1 Overordnede opgaver og ansvar

- 2.1.1 Det anbefales, at bestyrelsen med henblik på at sikre den erhvervsdrivende fonds virke i overensstemmelse med fondens formål og interesser mindst en gang årligt tager stilling til fondens overordnede strategi og uddelingspolitik med udgangspunkt i vedtægten.

Fonden følger denne anbefaling.

- 2.1.2 Det anbefales, at bestyrelsen løbende forholder sig til, om fondens kapitalforvaltning modsvarer fondens formål og behov på kort og lang sigt.

Fonden følger denne anbefaling.

2.2 Formanden og næstformanden for bestyrelsen

- 2.2.1 Det anbefales, at bestyrelsesformanden organiserer, indkalder og leder bestyrelsesmøderne med henblik på at sikre et effektivt bestyrelsesarbejde og skabe de bedst mulige forudsætninger for bestyrelsesmedlemmernes arbejde enkeltvis og samlet.

Fonden følger denne anbefaling.

Ledelsesberetning

- 2.2.2 Det anbefales, at hvis bestyrelsen undtagelsesvis anmoder bestyrelsesformanden om at udføre særlige opgaver for den erhvervsdrivende fond ud over formandshvervet, bør der foreligge en bestyrelsesbeslutning herom, der sikrer, at bestyrelsen bevarer den uafhængige overordnede ledelse og kontrolfunktion. Der bør sikres en forsvarlig arbejdsdeling mellem formanden, næstformanden, den øvrige bestyrelse og en eventuel direktion.
- Fonden følger denne anbefaling.
- 2.3 Bestyrelsens sammensætning og organisering**
- 2.3.1 Det anbefales, at bestyrelsen løbende og mindst hvert andet år vurderer og fastlægger, hvilke kompetencer bestyrelsen skal råde over for bedst muligt at kunne udføre de opgaver, der påhviler bestyrelsen.
- Fonden følger denne anbefaling.
- 2.3.2 Det anbefales, at bestyrelsen med respekt af en eventuel udpegningsret i vedtægten godkender en struktureret, grundig og gennemskuelig proces for udvælgelse og indstilling af kandidater til bestyrelsen.
- Fonden følger denne anbefaling.
- 2.3.3 Det anbefales, at bestyrelsesmedlemmer udpeges på baggrund af deres personlige egenskaber og kompetencer under hensyn til bestyrelsens samlede kompetencer, samt at der ved sammensætning og indstilling af nye bestyrelsesmedlemmer tages hensyn til behovet for fornyelse – sammenholdt med behovet for kontinuitet – og til behovet for mangfoldighed i relation til bl.a. erhvervs- og uddelingserfaring, alder og køn.
- Fonden følger denne anbefaling.

Ledelsesberetning

- 2.3.4 Det anbefales, at der årligt i ledelsesberetningen, og på den erhvervsdrivende fonds eventuelle hjemmeside, redegøres for sammensætningen af bestyrelsen, herunder for mangfoldighed, samt at der gives følgende oplysninger om hvert af bestyrelsens medlemmer:
- den pågældendes navn og stilling,
 - den pågældendes alder og køn,
 - dato for indtræden i bestyrelsen, hvorvidt genvalg af medlemmet har fundet sted, og udløb af den aktuelle valgperiode,
 - medlemmets eventuelle særlige kompetencer,
 - den pågældendes øvrige ledelsehverv, herunder poster i direktioner, bestyrelser og tilsynsråd, inklusive ledelsesudvalg, i danske og udenlandske fonde, virksomheder, institutioner samt krævende organisationsopgaver,
 - hvorvidt den pågældende ejer aktier, optioner, warrants og lignende i fondens dattervirksomheder og/eller associerede virksomheder,
 - hvilke medlemmer, der er udpeget af myndigheder/tilskudsyder m.v., og
 - om medlemmet anses for uafhængigt.
- Fonden følger denne anbefaling - se efterfølgende oversigt.
- 2.3.5 Det anbefales, at flertallet af bestyrelsesmedlemmerne i den erhvervsdrivende fond ikke samtidig er medlemmer af bestyrelsen eller direktionen i fondens dattervirksomhed, medmindre der er tale om et helejet egentligt holdingselskab.
- Ikke relevant

Ledelsesberetning

2.4 Uafhængighed

- 2.4.1 Det anbefales, at en passende del af bestyrelsens medlemmer er uafhængige. Fonden følger denne anbefaling.

Består bestyrelsen (eksklusiv medarbejdervalgte medlemmer) af:

- op til fire medlemmer, bør mindst ét medlem være uafhængigt,
- mellem fem til otte medlemmer, bør mindst to medlemmer være uafhængige, eller
- ni til elleve medlemmer, bør mindst tre medlemmer være uafhængige, og så fremdeles.

2.5 Udpegningsperiode

- 2.5.1 Det anbefales, at bestyrelsens medlemmer som minimum udpeges for en periode på to år, og maksimalt for en periode på fire år.

Fonden forklarer

Hvorfor:

Fonden har ikke på nuværende tidspunkt fundet behov for at sætte et udløb på bestyrelsesmedlemmers udpegningsperiode.

Hvordan:

Bestyrelsesmedlemmerne udpeges på baggrund af det enkelte medlems evne til at kunne bidrage til fondens virke.

- 2.5.2 Det anbefales, at der for medlemmerne af bestyrelsen fastsættes en aldersgrænse, som offentliggøres i ledelsesberetningen eller på fondens hjemmeside.

Fonden forklarer

Hvorfor:

Fonden har ikke på nuværende tidspunkt fundet behov for at sætte en aldersgrænse for bestyrelsesmedlemmer, idet det ikke vurderes at have betydning.

Hvordan:

Bestyrelsesmedlemmerne udpeges på baggrund af det enkelte medlems evne til at kunne bidrage til fondens virke.

2.6 Evaluering af arbejdet i bestyrelsen og direktion

- 2.6.1 Det anbefales, at bestyrelsen fastlægger en evalueringsprocedure, hvor bestyrelsen, formanden og de individuelle medlemmers bidrag og resultater årligt evalueres, og at resultatet drøftes i bestyrelsen. Fonden følger denne anbefaling.

Ledelsesberetning

2.6.2 Det anbefales, at bestyrelsen én gang årligt evaluerer en eventuel direktion og/eller administrators arbejde og resultater efter forud fastsatte klare kriterier.

Fonden følger denne anbefaling.

3 Ledelsens vederlag

3.1.1 Det anbefales, at medlemmer af bestyrelsen i erhvervsdrivende fonde aflønnes med et fast vederlag, samt at medlemmer af en eventuel direktion aflønnes med et fast vederlag, eventuelt kombineret med bonus, der ikke bør være afhængig af regnskabsmæssige resultater. Vederlaget bør afspejle det arbejde og ansvar, der følger af hvervet.

Fonden forklarer

Hvorfor:

Fonden finder ikke på nuværende tidspunkt at arbejdet har et omfang, som tilsiger behov for aflønning.

Hvordan:

Fonden vurderer løbende behovet og omfang af eventuelt vederlag.

3.1.2 Det anbefales, at der i årsregnskabet gives oplysning om det samlede vederlag, som hvert enkelt medlem af bestyrelsen og en eventuel direktion modtager fra den erhvervsdrivende fond og fra fondens dattervirksomheder og associerede virksomheder. Endvidere bør der oplyses om eventuelle andre vederlag som bestyrelsesmedlemmer og en eventuel direktion modtager for udførelse af andet arbejde eller opgaver for fonden, fondens dattervirksomheder eller associerede virksomheder, bortset fra medarbejderrepræsentanters vederlag som ansatte.

Fonden følger denne anbefaling - se efterfølgende oversigt.

Der kan oplyses følgende om bestyrelsens medlemmer:

Ledelsesberetning

	Thomas Munk		Casper Munk	Lotte Munk	Torben Klougart
	Aarup	Martin Hallund	Jensen	Haagerup	Kristensen
Stilling	Bestyrelsesformand	Bestyrelsesmedlem	Bestyrelsesmedlem	Bestyrelsesmedlem	Bestyrelsesmedlem
Alder	51	50	49	61	48
Køn	Mand	Mand	Mand	Kvinde	Mand
Indtrådt i bestyrelsen den	08-05-2019	08-05-2019	08-05-2019	08-05-2019	08-05-2019
Genvalg har fundet sted?	Nej	Nej	Nej	Nej	Nej
Udløb af valgperiode	Ingen udløb	Ingen udløb	Ingen udløb	Ingen udløb	Ingen udløb
Medlemmets særlige kompetencer	Ledelse Ejendomme Bestyrelsesarbejde	Bestyrelsesarbejde og ledelse	Ledelse og byggeri	Ejendomme Administration Bestyrelsesarbejde	Salg af ejendomme
Øvrige ledelseshverv	Bestyrelsesmedlem for: -Kresten Aarup A/S -Indkilde Auto A/S Direktør for: -Indkilde Auto A/S -Thomas Aarup Holding ApS -Hobrovej 317A ApS -Østerport Auto ApS -Ejendoms-selskabet Skibsbyggerivej ApS -Centrum Biler Aalborg ApS -Kresten Aarup A/S -Hobrovej 317 ApS Indehaver:- Udlejer Thomas Aarup	Bestyrelsesmedlem for: -Svane Køkkenet Aalborg ApS -Svane køkkenet Hjørring ApS -Lau Ejendom A/S -Max Jessen A/S Direktør for: -Martin Hallund Holding ApS -Svane Køkkenet Hjørring ApS -Svane Køkkenet Aalborg ApS	Ingen øvrige	Direktør for: -Lotte Haagerup Holding ApS -Caxon ApS	Ingen øvrige

Ledelsesberetning

Udpeget af myndigheder/tilsyn	Nej	Nej	Nej	Nej	Nej
Anses medlemmet for uafhængigt	Ja	Ja	Ja	Ja	Ja
Samlet vederlag fra fonden	0	0	0	0	0

Fondens uddelingspolitik

Ifølge vedtægterne har fonden et almentnyttigt formål, jf. beskrivelsen ovenfor i afsnittet om fondens hovedaktivitet.

Fonden kan yde støtte til almenvelgørende formål, hvilket foretages efter bestyrelsens skøn.

Der er i regnskabsåret 2024 ikke foretaget uddelinger.

Væsentlige ændringer i virksomhedens aktiviteter og økonomiske forhold

Der har ikke været væsentlige ændringer i aktiviteter og økonomiske forhold.

Fonden er i 2024 overgået til en erhvervsdrivende fond. Sammenligningstallene er tilrettet i henhold hertil. Årsrapporten aflægges i 2024 efter årsregnskabsloven, og alle bundne reserver og frie reserver er opløst. Balancesummen i årsrapporten for er ændret, mens egenkapitalen og resultatet for året er uændret. Se nærmere herom i anvendt regnskabspraksis.

Årets bruttotab udgør -156.316 mod -34.379 sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør -171.320 mod -32.727 sidste år. Ledelsen anser årets resultat som forventet.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2024</u>	<u>2023</u>
Bruttotab	-156.316	-34.379
Andre finansielle indtægter	33.572	35.223
Øvrige finansielle omkostninger	<u>-96.897</u>	<u>-42.801</u>
Resultat før skat	-219.641	-41.957
Skat af årets resultat	<u>48.321</u>	<u>9.230</u>
Årets resultat	<u>-171.320</u>	<u>-32.727</u>
Forslag til resultatdisponering:		
Disponeret fra overført resultat	<u>-171.320</u>	<u>-32.727</u>
Disponeret i alt	<u>-171.320</u>	<u>-32.727</u>

Balance 31. december

Aktiver		<u>2024</u>	<u>2023</u>
<u>Note</u>			
Anlægsaktiver			
1	Grunde og bygninger	8.507.404	4.659.133
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>8.507.404</u>	<u>4.659.133</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>8.507.404</u>	<u>4.659.133</u>
Omsætningsaktiver			
	Udskudte skatteaktiver	15.212	0
	Andre tilgodehavender	1.342.396	1.706.223
	Tilgodehavender i alt	<u>1.357.608</u>	<u>1.706.223</u>
	Likvide beholdninger	<u>2.362</u>	<u>9.776</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>1.359.970</u>	<u>1.715.999</u>
	Aktiver i alt	<u>9.867.374</u>	<u>6.375.132</u>

Balance 31. december

Passiver		<u>2024</u>	<u>2023</u>
<u>Note</u>			
Egenkapital			
Grundkapital		4.000.000	4.000.000
Overført resultat		-49.504	121.817
Egenkapital i alt		<u>3.950.496</u>	<u>4.121.817</u>
Hensatte forpligtelser			
Hensættelser til udskudt skat		0	33.109
Hensatte forpligtelser i alt		<u>0</u>	<u>33.109</u>
Gældsforpligtelser			
2 Gæld til realkreditinstitutter		2.218.333	2.218.331
Langfristede gældsforpligtelser i alt		<u>2.218.333</u>	<u>2.218.331</u>
Leverandører af varer og tjenesteydelser		0	1.875
Anden gæld		3.698.545	0
Kortfristede gældsforpligtelser i alt		<u>3.698.545</u>	<u>1.875</u>
Gældsforpligtelser i alt		<u>5.916.878</u>	<u>2.220.206</u>
Passiver i alt		<u>9.867.374</u>	<u>6.375.132</u>
3 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser			
4 Eventualposter			

Noter

	<u>31/12 2024</u>	<u>31/12 2023</u>
1. Grunde og bygninger		
Kostpris 1. januar 2024	4.659.133	4.562.555
Tilgang i årets løb	<u>3.848.271</u>	<u>96.578</u>
Kostpris 31. december 2024	<u>8.507.404</u>	<u>4.659.133</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2024	<u>8.507.404</u>	<u>4.659.133</u>

Selskabets investeringsejendom omfatter en nyrenoveret ejendom centralt beliggende i Aalborg. Ejendommens dagsværdi er opgjort på baggrund af et budgetteret driftsafkast på t.kr. 406 og en afkastfaktor på 4,63%.

Investeringsejendommene er, jf. beskrivelsen af anvendt regnskabspraksis, målt til dagsværdi (niveau 3 i dagsværdihierarkiet) ved anvendelse af en afkastbaseret model.

Måling til dagsværdi foretages for hver enkelt ejendom med udgangspunkt i ejendommens detaljerede budget for det kommende driftsår, korrigeret for udsving der har karakter af enkeltstående hændelser.

Afkastkravet er fastsat med udgangspunkt i markedsstatistikker samt ledelsens kendskab til ejendomsmarkedet i øvrigt. Ved fastsættelse af afkastkravet indgår parametre såsom type (bolig), beliggenhed, alder, vedligeholdelsestilstand, lejeaftalernes løbetid mv.

	<u>31/12 2024</u>	<u>31/12 2023</u>
2. Gæld til realkreditinstitutter		
Gæld til realkreditinstitutter i alt	<u>2.218.333</u>	<u>2.218.331</u>
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	<u>2.218.333</u>	<u>2.218.331</u>

3. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 2.218 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2024 udgør 8.507 t.kr.

4. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Der er ingen eventualforpligtelser.
